



Szpital Wielospecjalistyczny  
im. dr. Ludwika Błażka  
w Inowrocławiu  
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-  
00  
zam.pub@szpitalino.pl



Inowrocław 20.03.2024 r.

EZP 126/2024

Wszyscy potencjalni Wykonawcy

**Dot. postępowania M-10/2024 Dostawa odczynników do diagnostyki wraz z dzierżawą automatycznego systemu do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów na potrzeby Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu**

Zamawiający działając na mocy art. 284 ust.2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 rok (Dz. U. poz. 2019 ze zm.) przedstawia poniżej wyjaśnienia do zadanych pytań:

Pytanie 1

Dotyczy Rozdziału II podrozdziału 3 pkt 1 SWZ oraz Załącznika 2a – Parametry automatycznego analizatora mikrobiologicznego do identyfikacji drobnoustrojów i określania lekowrażliwości – L.P. 29 Prosimy o ujednoczenie zapisu na: min. 4 miesiące od daty dostarczenia do Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający ujednocza zapis – termin ważności odczynników winien wynosić min. 4 m-ce licząc od daty dostarczenia do Zamawiającego

Pytanie 2

Dotyczy Rozdziału II podrozdziału 3 pkt 3 SWZ

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez dopisanie „- o ile dotyczy” na końcu zdania. Nie wszystkie wyspecyfikowane produkty zostały sklasyfikowane przez producenta jako wyrób medyczny, w związku z czym nie podlegają ustawie o wyrobach medycznych i nie posiadają deklaracji zgodności, certyfikatów CE, powiadomienia Prezesa urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, oferowane są z 23% stawką VAT (np. końcówki do pipet).

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia zapis o dodanie do zdania sformułowania – „o ile dotyczy”

Pytanie 3

Dotyczy § 5 ust. 6 Załącznika nr 5 – umowa sprzedaży odczynników

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wystawiania jednej faktury ze względów systemowych. Towar dostarczany przez naszą firmę pochodzi z różnych magazynów. Faktury są generowane automatycznie w momencie wysyłki towaru z magazynu, w związku z czym systemowo nie mamy możliwości wystawienia faktury zbiorczej.

Odpowiedź:

W sytuacjach uzasadnionych, np. sprzedaż towarów z różnych magazynów sprzedawcy, Kupujący dopuszcza możliwość wystawienia więcej niż jednej faktury w danym dniu.

Pytanie 4

Dotyczy § 5 ust. 7 Załącznika nr 5 – umowa sprzedaży odczynników

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu, ponieważ jest on powielony w ust. 3.





Szpital Wielospecjalistyczny  
im. dr. Ludwika Błażka  
w Inowrocławiu  
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-  
00  
zam.pub@szpitalino.pl



Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis § 5 ust. 7 umowy sprzedaży

Pytanie 5

Dotyczy § 7 ust. 6 i § 9 ust. 1 Załącznika nr 6 – umowa dzierżawy oraz pkt. 8 Załącznika nr 2B – Warunki konieczne serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego – przedmiotu dzierżawy.

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary do 100,00 pln.

Odpowiedź:

Zamawiający ustala wysokość kary na kwotę 300 zł

Pytanie 6

Dotyczy Rozdziału II podrozdziału 5 pkt. 3 SWZ, warunków udziału w postępowaniu. Prosimy o dopuszczenie w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej przedłożenia wykazu dostaw odczynników laboratoryjnych wraz z dowodami (w tym minimum jedna o wartości 300.000,00 zł).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. (wykaz dostaw odczynników wraz z dowodami w tym minimum jedna o wartości 300.000,00 zł )

Pytanie 7

Dotyczy pkt 11 ppkt. B) Załącznika nr 2B – Warunki konieczne serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego – przedmiotu dzierżawy

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie punktu dotyczącego przekazania przez Wykonawcę instrukcji stanowiskowej BHP. Zgodnie z §41.1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy oraz §237 ust. 2 Ustawa Kodeks Pracy to na pracodawcy (w tym wypadku Zamawiającym) ciąży obowiązek sporządzenia instrukcji stanowiskowej oraz przedstawienia jej pracownikom. Wykonawca dostarczy instrukcje, ulotki dotyczące aparatu i wykonywanych na nich czynności, które mogą być pomocne do przygotowania odpowiedniej instrukcji stanowiskowej BHP. Instrukcja ta powinna być również poparta procedurami wewnętrznymi pracodawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 8

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – odczynniki, testy – opis przedmiotu – TESTY dla drobnoustrojów gram negatywnych - lp. 6:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania testów do oceny lekowrażliwości w moczu w granicach MIC – od 16-64 ug/ml.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Eucast podaje interpretacje w moczu dla fosfomycyny p.o. od MIC=8. MIC 16 w teście zmusza zamawiającego do powtarzania badania innymi metodami

Pytanie 9

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – odczynniki, testy – opis przedmiotu – TESTY dla drobnoustrojów gram negatywnych - lp. 6:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie możliwości uzupełnienia oferty o dodatkowe testy manualne określające wartość MIC od 8 ug/ml?

Odpowiedź:





Szpital Wielospecjalistyczny  
im. dr. Ludwika Błażka  
w Inowrocławiu  
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-  
00  
zam.pub@szpitalino.pl



Zamawiający dopuszcza powyższe. Testy manualne są czasochłonne, materiałochłonne i generują możliwość powstania błędów analitycznych.

Pytanie 10

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – odczynniki, testy – opis przedmiotu – TESTY dla drobnoustrojów gram negatywnych - lp. 7:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zaoferowania testów do oceny lekowrażliwości w moczu w granicach MIC – od 0,5 ug/ml.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Wymagany MIC tygecycliny MIC od 0,25 dotyczy innych gatunków niż E.coli i C.koseri w innych materiałach niż mocz.

Pytanie 11

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – odczynniki, testy – opis przedmiotu – TESTY dla drobnoustrojów gram negatywnych - lp. 10:

Czy Zamawiający - w przypadku testów do rozszerzonej lekowrażliwości drobnoustrojów - wymaga zaoferowania testów opartych o min. 130 studzienek do oceny lekowrażliwości? Powyższe wyraźnie zwiększa możliwości diagnostyczne, dając Zamawiającemu dostęp do możliwie najdokładniejszej metody oceny lekowrażliwości, a tym samym pozwala na przeprowadzenie celowanej i skutecznej terapii antybiotykowej Pacjenta, nie narażając tym samym Szpitala na koszty, a Pacjenta na przyjmowanie nieskutecznych antybiotyków.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ilość 130 studzienek, ale nie wymaga.

Pytanie 12

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 3:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania aparatu w najnowszej technologicznie wersji, pochodzącego z portfolio zaoferowanego przez Wykonawców Producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.

Pytanie 13

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 3:

Czy Zamawiający wymaga aby oferenci zaoferowali nieodpłatnie – w ramach dzierżawy - oprogramowanie pośredniczące, umożliwiające połączenie oferowanego aparatu do oceny lekowrażliwości z systemem do identyfikacji (spektrometr mas MaldiBiotyper Sirisu, będącego własnością Zamawiającego)? Powyższe rozwiązanie umożliwi Zamawiającemu dokładniejszą analizę danego przypadku klinicznego, poprzez połączenie wyniku szybkiej identyfikacji wraz z lekowrażliwością, a ponadto pozwala na zbieranie istotnych danych epidemiologicznych dotyczących zakażeń oraz na prowadzenie statystyk dotyczących pojawiających się drobnoustrojów wśród Pacjentów Szpitala.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.

Pytanie 14

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 3:





Szpital Wielospecjalistyczny  
im. dr. Ludwika Błażka  
w Inowrocławiu  
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-  
00  
zam.pub@szpitalino.pl



Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany analizator bakteriologiczny – w przypadku kiedy niezbędne do jego pracy (przeprowadzenia badania – oznaczenia) jest dozowanie odczynników - posiadał odpowiedni system informacji o statusie ich napełnienia, np. w postaci diody informującej operatora o możliwości pracy? Powyższe przyspiesza i ułatwia pracę, eliminując konieczność manualnej kontroli i każdorazowego sprawdzenia gotowości aparatu do pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga powyższego.

Pytanie 15

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 7:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na zaoferowanie zintegrowanego z aparatem komputera w formie tabletu sterującego jego pracą. Takie rozwiązanie pomaga na zaoszczędzenie przestrzeni roboczej w Laboratorium, nie wymagając dodatkowego zajęcia miejsca na blacie – stole laboratoryjnym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.

Pytanie 16

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 8:

Czy Zamawiający wymaga densytometru mierzącego gęstość zawiesiny w skali McFarlanda z dokładnością pomiaru do 0,01?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.

Pytanie 17

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 8:

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany wraz z aparatem densytmetr, posiadał możliwość przygotowania i oceny gęstości zawiesiny dla badanych testów w zakresie 0.2-0.3 oraz 0.5-0.6 McFarlanda?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.

Pytanie 18

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 9:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania prostej, jednoetapowej i grawitacyjnej inokulacji testów. Takie rozwiązanie daje gwarancję wypełnienia wszystkich studzienek reakcyjnych odpowiednią ilości zawiesiny bakteryjnej, zapewniając standaryzację wykonywanych badań i skrócenie czasu wykonania badania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.

Pytanie 19

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 10:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania testów do identyfikacji oraz do oceny lekowrażliwości z czasem oceny do 16 godzin.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. Jednak dla vankomycyny wymagany czas odczytu to 24 h.



4



Szpital Wielospecjalistyczny  
im. dr. Ludwika Błażka  
w Inowrocławiu  
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-  
00  
zam.pub@szpitalino.pl



#### Pytanie 20

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 11:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania alternatywnej metody - możliwości zaoferowania szybkich, łatwych do wykonania, czterogodzinnych testów do identyfikacji drobnoustrojów z rodzaju Neisseria/Haemophilus oraz beztlenowców.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wykonania ww. testów na analizatorze.

#### Pytanie 21

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 11:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o rezygnację z konieczności zaoferowania testów do identyfikacji drobnoustrojów z rodzaju Neisseria/Haemophilus, grzybów oraz beztlenowców (z możliwością odczytu wizualnego w celu potwierdzenia rezultatu badania oraz ostatecznego wydania wyniku bez konieczności ich powtarzania) w przypadku kiedy Zamawiający posiada na własność spektrometr mass (MaldiBiotyper Sirius), pozwalający na szybką i precyzyjną identyfikację tych drobnoustrojów w ciągu kilkunastu minut w bardzo niskiej cenie – niższej niż jakiegokolwiek test wykonywany na aparatach do identyfikacji i lekowrażliwości, co stanowi oszczędność dla Szpitala jest bezspornie korzystne finansowo dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Testy do identyfikacji ww. drobnoustrojów przewidziane są w sytuacji awarii MaldiBiotyper Sirius, oraz niepowodzenia odczytu.

#### Pytanie 22

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 11:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania testów identyfikacyjnych w kierunku drobnoustrojów Gram ujemnych, Gram dodatnich z czasem odczytu 4-16 godzin.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.

#### Pytanie 23

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 13:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu normy 20776, dotyczącej oferowanych paneli w oparciu o mikrorozcieńczenie w bulionie. Takie rozwiązanie wskazuje na wyłącznie jednego Producenta aparatów dostępnych na rynku polskim oraz jednoznacznie ogranicza konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga (aczkolwiek metoda referencyjna jest metodą rozcieńczeń w bulionie)

#### Pytanie 24

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 13:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania testów opartych o mikrorozcieńczenie w bulionie z zestawem leków zgodne z rekomendacjami EUCAST i w oparciu o min. 85 studzienek testowych przy pojedynczych panelach MIC. Takie rozwiązanie wskazuje na wyłącznie jednego Producenta aparatów dostępnych na rynku polskim oraz jednoznacznie ogranicza konkurencję.

Odpowiedź:





Szpital Wielospecjalistyczny  
im. dr. Ludwika Błażka  
w Inowrocławiu  
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-  
00  
zam.pub@szpitalino.pl



Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.

Pytanie 25

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 13:

Czy Zamawiający wymaga aby dostępne panele z antybiotykami zawierały również najnowsze leki - w tym Meropenem/ Vabrobactam?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.

Pytanie 26

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 16:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wyspecyfikowanego wymogu.

Takie rozwiązanie wskazuje na wyłącznie jednego Producenta aparatów dostępnych na rynku polskim oraz jednoznacznie ogranicza konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.

Pytanie 27

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 17:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wyspecyfikowanego wymogu.

Takie rozwiązanie wskazuje na wyłącznie jednego Producenta aparatów dostępnych na rynku polskim oraz jednoznacznie ogranicza konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. EUCAST dla enterokoków wymaga raportowania wyniku wrażliwości na wankomycynę po 24 h inkubacji.

Pytanie 28

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 18:

Czy Zamawiający wymaga aby oferowany system posiadał walidację Producenta na oprogramowanie zgodne z EUCAST (wersja min. 2023r.)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.

Pytanie 29

Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 23:

Czy Zamawiający pod terminem obydwu aparatów rozumie transmisję podłączenia oraz dwukierunkową transmisję danych z posiadanego aparatu (będącego własnością Zamawiającego) do identyfikacji drobnoustrojów ( MlaidBiotyper Sirius) oraz oferowanego aparatu do oceny lekowrażliwości, będącego przedmiotem postępowania, połączonych oprogramowanie

pośredniczącym, umożliwiającym automatyczne połączenie identyfikacji z lekowrażliwością (w ramach danego nr. laboratoryjnego badania - izolatu). Jeżeli nie, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o usunięcie tego wymogu, ze względu na ograniczenie konkurencji. Wyspecyfikowanie: „, dwukierunkowa transmisja danych obydwu aparatów” jasno wskazuje jedyne Producenta i system obecny na polskim rynku i jednoznacznie ogranicza konkurencję.

Odpowiedź:

W punkcie 23 występuje błędny zapis – winno być: dwukierunkowa transmisja danych z i do aparatu.

Pytanie 30





Szpital Wielospecjalistyczny  
im. dr. Ludwika Błażka  
w Inowrocławiu  
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
Dział Zamówień Publicznych  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-  
00  
zam.pub@szpitalino.pl



Dotyczy Załącznika nr 2a do SWZ – Parametry Techniczne – lp. 27:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie zdalnego dostępu – wsparcia serwisowego do oferowanego analizatora, co w przypadku ewentualnej awarii pozwoli na sprawne usunięcie problemu w krótkim czasie od zgłoszenia do naprawy, nie zaburzając tym samym procesu diagnostycznego i całej pracy Laboratorium, przyspieszając otrzymanie i wydanie wyniku, co jednoznacznie zwiększa szanse na wdrożenie szybkiej, celowanej terapii i uratowanie życia Pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga powyższego.



Kierownik  
Działu Zamówień Publicznych

*Ewa Sempowicz*

